
UCHWAŁA NR XLIV/378/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 6 r ust. 3 i ust. 3b,3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r., poz.888 i poz. 1648) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych oraz tryb, sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1 Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkty selektywnego 
zbierania odpady komunalne w każdej ilości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier i tektura; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) szkło; 

7) bioodpady; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

15) zużyte opony; 

16) tekstylia i odzież. 

§ 2. 2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina wyposaża nieruchomości 
w pojemniki  służące do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

Id: 2D832BFB-61DB-4CC6-8A4A-2631676DADB6. Podpisany Strona 1



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne -  co dwa tygodnie; 

2) papier i tektura - co cztery tygodnie; 

3) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe - co cztery tygodnie; 

4) szkło - co dwanaście tygodni; 

5) bioodpady, w tym odpady zielone: w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie, a w okresie od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

6) odpady z koszy ulicznych – raz w miesiącu; 

7) odpady zebrane selektywnie - odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w godzinach pracy punktu. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów komunalnych 
z terenów nieruchomości: 

1) przeterminowanych leków, odpady niebezpieczne i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy; 

2) odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych - w odpowiednio oznaczonych 
pojemnikach znajdujących się w budynkach użyteczności publicznej, w punktach sprzedaży lub w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów w godzinach jego pracy; 

3) chemikalia oraz zużyte opony pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 ton powstające 
w gospodarstwach domowych - w punkcie selektywnego zbierania odpadów – w godzinach jego pracy; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych – w punkcie ich sprzedaży 
lub w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy, bądź w wyznaczonych dniach 
w wyznaczonym miejscu, z którego zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, według harmonogramu 
ustalonego na podstawie umowy zawartej z gminą; 

5) meble i odpady wielkogabarytowe - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy, 
bądź w wyznaczonych dniach w wyznaczonym miejscu, z którego zostaną odebrane przez podmiot 
uprawniony, według harmonogramu ustalonego na podstawie umowy zawartej z gminą; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy; 

7) tekstylia i odzież - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy, bądź 
w wyznaczonych dniach w wyznaczonym miejscu, z którego zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, 
według harmonogramu ustalonego na podstawie umowy zawartej z gminą. 

§ 4. 1 Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) znajdujący się przy ulicy Składowej 21 w Grudziądzu - świadczyć będzie usługi w poniedziałki w godzinach 
od 10:00 do 20:00, od wtorku do piątku w godzinach od 7:00 do 18:00 oraz w soboty w godzinach od 8:00 
do 14:00; 

2) znajdujący się w Zakurzewie, gm. Grudziądz - świadczyć będzie usługi od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:00 do 17:00 oraz w soboty w godzinach od 9:00 do 13:00. 

§ 5. 1 Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów należy zgłosić 
niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia niewłaściwego świadczenia usług najpóźniej w terminie 3 dni roboczych. 

2. Zgłoszenia należy dokonywać: telefonicznie  56 45 111 46 lub 56 45 111 11 (centrala) do Urzędu Gminy 
Grudziądz,  pisemnie do Urzędu Gminy Grudziądz, ulica Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz lub za pomocą poczty 
elektronicznej e-mail: odpady@grudziadz.ug.gov.pl. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

Id: 2D832BFB-61DB-4CC6-8A4A-2631676DADB6. Podpisany Strona 2

mailto:odpady@grudziadz.ug.gov.pl


§ 7. Traci moc uchwała nr XXVII/150/2015 Rady Gminy Grudziądz z dnia 24 czerwca 2015 roku  w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli 
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
(Dz.Urz.Woj. Kuj-Pom. z 2015r.,  poz.2145). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2022 roku podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 2D832BFB-61DB-4CC6-8A4A-2631676DADB6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust.3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy określa, w drodze 
uchwały szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

Niniejsza uchwała szczegółowo określa usługi, które są świadczone przez Gminę Grudziądz 
w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, częstotliwość odbioru poszczególnych rodzajów 
odpadów, tryb pracy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz trybu i sposobu zgłaszania 
nieprawidłowości w odbiorze odpadów komunalnych. 

Zgodnie z art. 6r ust 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, niniejsza uchwała podlega 
opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych. 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Hanna Kołodziej 

 

Id: 2D832BFB-61DB-4CC6-8A4A-2631676DADB6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

